
 

UNIONE MONTANA ALTO ASTICO
SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI

N. REGISTRO 8 DEL 22-02-2023 Copia

DETERMINAZIONE
Oggetto: PROGETTO "LA DOPPIA ASSENZA DEI RAGAZZI DI SECONDA 

GENERAZIONE E DELLE LORO FAMIGLIE" -  IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE
DEI SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dell'Unione Montana n.8 del 4.08.2022 avente 
ad oggetto “APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON I COMUNI PER LA GESTIONE IN 
FORMA ASSOCIATA IN DELEGA ALL'UNIONE MONTANA ALTO ASTICO DELLA FUNZIONE 
FONDAMENTALE PER LA 'PROGETTAZIONE E GESTIONE DEL SISTEMA LOCALE DEI SERVIZI 
SOCIALI ED EROGAZIONE DELLE RELATIVE PRESTAZIONI AI CITTADINI, SECONDO QUANTO 
PREVISTO DALL'ARTICOLO 118, QUARTO COMMA, DELLA COSTITUZIONE'. ACCETTAZIONE 
DELEGHE.”

RILEVATO che la convenzione avrà durata dal 01.06.2022 fino al 31.05.2027;

RICHIAMATA la convenzione tra il Comune di Posina e l’Unione Montana Alto Astico per la 
gestione associata dei servizi sociali, “accettazione delega”, con Deliberazione della Giunta 
dell’Unione Montana n. 2 del 18.01.2022;

RICHIAMATO il progetto “La doppia assenza dei ragazzi di seconda generazione e delle loro 
famiglie” proposto dalla ONLUS “Fondazione CAPTA” all’Unione Montana Alto Astico;

CONSIDERATO che l’Unione Montana Alto Astico ha aderito a tale progetto ed ai corsi in 
esso previsti;

CONSIDERATO che l’accordo economico per il progetto comporta il pagamento alla 
Fondazione CAPTA Onlus, str. Padana Sup. Vs VR, S.S.11, 137-36100 Vicenza - della somma 
complessiva di € 976,00 IVA compresa, cui € 800,00 + IVA al 22% (176,00);

RITENUTO pertanto di dover assumere apposito impegno di spesa come segue:
€ 800,00 + I.V.A. 22% (€ 176,00) per un importo complessivo pari ad Euro 976,00 (relativo al 
solo costo di progettazione) al cap. 15126, codice 12.07-1.03.02.99.999 del Predisponendo 
Bilancio di Previsione 2023/2025 in conto RRPP 2021;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 
4, del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI n.8 del 22-02-2023 Unione 
Montana Alto Astico

Pag. 2

acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di Gara (CIG), 
assegnato dall’autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che nel 
caso specifico alla presente fornitura risulta essere il seguente numero: Z6239D2FDB;

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Montana n. 7 del 28.07.2022 di prot. n. 1485, di 
proroga di incarico a Segretario dell’Ente e nomina a Responsabile dei servizi 
Amministrativo, Personale, Anticorruzione e Trasparenza dell’Unione Montana Alto Astico;

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Montana n. 4 del 13.05.2022 di prot. n. 980, di 
conferimento incarico di Responsabile dei Servizi Sociali associati all’Unione Montana Alto 
Astico;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Unione Montana Alto Astico; 

VISTO lo Statuto dell’Unione Montana Alto Astico; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO della conformità della presente determinazione alle disposizioni di legge;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse costituiscono presupposto, condizione essenziale e 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di impegnare, per le causali sopra espresse, la somma di € 976,00 al Cap. 15126, - 
codice 12.07-1.03.02.99.999 del Predisponendo Bilancio di Previsione 2023/2025 in 
conto RRPP 2021;

3. di provvedere al pagamento su presentazione di regolare fattura.

4. di dare atto che la presente determinazione è stata predisposta salvaguardando la 
privacy dei soggetti richiedenti il beneficio e pertanto, per gli adempimenti di 
pubblicazione, si applica  quanto previsto dagli art. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013. 

Il Responsabile del Servizio
f.to Cestaro Silvia

ESECUTIVITA’
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, quarto comma D.Lgs. 267/2000, con 
effetto dalla data del visto di copertura finanziaria.

Visto sulla regolarità contabile: Favorevole

Data 22-02-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to  BRUNELLO MANUELA



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI n.8 del 22-02-2023 Unione 
Montana Alto Astico

Pag. 3

Il sottoscritto Responsabile di Ragioneria, certifica che l’impegno di cui alla presente 
determinazione trova copertura finanziaria nel bilancio del corrente esercizio.

Data 22-02-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to  BRUNELLO MANUELA

CIG:  


